
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

DE tic, 
*F.  

1 

W5 'o 
a3 
0 1" -is brica 't,,

A 
f/•-.0 ><$`' 

"Ter aP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — 
Tomada de Preços N2 2021.04.19.01-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação, torna público o 
resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Pregos n.9 2021.04.19.01-TP, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de 
empreitada por prego global, para conclusão de uma piscina semi-olímpica do Município de Jaguaruana. 
Licitantes Habilitados: Alliance Locação e Serviços EIRELI; LS Serviços de Construções EIRELI; Ideal 
Construções e Serviços; C V Tome Serviços; CK Construtora e Serviços EIRELI; Construtora Êxito EIRELI; 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; LRS Construção e Serviços Ltda; LR Serviços e Construções 
EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos EIRELI; F. Márcio de Araújo Medeiros; Construções 
Serviços EIRELI. Licitantes Inabilitados: Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Sertão 
Construções, Serviços e Locações; DM da Silva Serviços e Construções; WU Construções e Serviços 
EIRELI; A C Pinho — Global Servis; P H Fernandes Guedes EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, 
inciso I, alínea "a" da Lei n9 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. 
Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. A Presidência da Comissão. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



8 m 0 
zz=z8)2. 
7X7 

a?: 
a 

-8c1 

S
áb

., 
d

o
m

, e
 s

e
g

u
n

d
a

-f
e

ir
a

, 2
4
 d

e
 m

a
io

 d
e
 2

0
2

1
 

O
 E

S
T

A
D

O
 

P.1 

4.1 0 Kt ^7 

SgglgETi .Vtg al 

MQ g O5.9.E ltig 
4+ MSEjq,n. -1, 80 

wawm-.S' 5 g2" 

tirisksr 
0 .0815g1.°,0 ,;" 
a:1,Nrhql!Wm 
28718-,1z. -4

0 20-am 6t2-15..m. m4

1s0-E-882-st-r 
zeg01,9s$A.1 
61-7,,ggn1243 
Iteogg11-.8._; 
'71..08S2 4.gt 
.019-9"?0,0-reVjmg 

4390-vs.80T 

2iIrm.994gc4 2 No. 7er, . 

WGNME-f,-e 
:411 1,0Ø D 4 21,?1, 

03g.22.8oltgaii. 
o'> a v> 0 K ra

El/p.V2 2-03g 
g..9 c Ewo-N-82 

iE 
ct. 

i!!"l.0@"5 43"1 
- -E X  . '5• 

2 2.6'.-5. = "". 2T - g2 rVg 
t..2-91.m.om z 7 - 

P

.-

aerM 2 P BP -2"

§ 2't40 .2 L7-'43 7)6113
ISZSER8Ar 0.0"43 1
1,8g2-zOl'e c'.7 1 E

4411PnA-$7- iç-t 

8-87,'s-g< ltR;',Zt-olg

117n % :;:6¢i701;.% 

,in-PIPA CIP ."111.
s,R-2.110 -5wt 14 2 7 .43

il iiiiiiillnlall 

g.q.cul ' 51g-'"

la 

I I * It c741;i'll 8 i0 
16 3. ,o5if 2 E±, ngOeg 
74 6 ;/- .4172idw g-22","88 

i 8 12 w1WA/10M] 

gn 

e 

1 
Eg.g

1:0121 
E.52' NS . 110.44 

1 R2e0 R 2 'f5 2 gi 
VO°1 191M 201 

1.g":gtigprt 

11111 1VJR` eilliZ§B

M - gRMA5 ocItAMIA 48hi a-"T iI" il

4 `1 43M tl 2 g-S= 
VU.76.70't 
WeZ.WEgjb - m N't, 

0 
1 7-A t 1 11. 110
7.519- Mfgttie 
ooES-o c-

ir:Pm2.X.W;)% 

Mo v mra11 17.Wn 

Av
O 

? % 7,,2. -4, ma 
.80;gg'8 °0 :52 2 

4"(InNOPII 
i4<g358382 3 , 44 

g7,00, 4 ,1 -0:¡; 40.t 
2*,1"-mr,E,0.71-52-1M 

11-

o 417:1 01 WeLiq;I/ 

gW-82.L. ,24sa'E.9 g m0

°.4- "reuca;i1g 
WvOlapewli 
,BeA3mF-

10W4iltgti 
il

2°262-0 2. 
° m'8L-mo 

° 2'° cang"- -21 0

q 4 7,1E041101 
.813.MSD 8N2 -8 dm.rti,

3i3ticUeff 2 § 21P.24

.8414§:r 

le01-243Ezw,AgtO, 
4.?4'agoet-1510--0 7

7.417457:1 .82:15 Fi c 
5 0 43- ! 

le1.22.. rog2861
o ea

22E 18 W; "84,2't gg

Egi.ig?-aP L t̀ "-q 

1:4;::::;;;=1; 

ar-Sigsg8(%° 2 .-' 

TIOZI"g 2 gel! 

.71"! ? 1M 8 Rag l
50" -2z" 8 0. 01;g. 

r2g114. (7.36V-3 

mr.gsx111.411 0.

141"eW lai l l14

¡WililtVEOn 
meEKIV2(see...., tã'. 

4)'2T0..4o> 4:04.dpo 

Wg2t'4n1M 

cgi-r4g.weD2r,g 
21grdigHinii

I to 

0DELIC 
4 0 

8 
F 

Ubrica 
„er .34 c•z.•-

1+3,  1. CO 41 93 CD CD I 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°121 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2021 107 

• 

FSC 

MISTO 
ǐ prock&do 
• pdoli de hies 

tespenukeek 

JWC120101

• 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÔ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 1205.01/2021 
— SRP — A Comissão de Pregão do Município de Acaraii-CE torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando na Modal' 
Pregão na forma Eletrônico cujo Objeto é Registro de Preços para Aquisição de material de consumo e instrumental odontológico, visando&
as necessidades das Equipes de Sande Bucal da Secretaria Municipal de Sande de Acaran/CE, tudo conforme especificações contidas fV-ermo de '4 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 08 de Junho de 2021, As 08h55min (horárioole Brasilia); 
Abertura das Propostas no dia 08 de Junho de 2021, a partir das 09h (horário de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de Jfitiho d.e  1(2) 
a partir das 14h (horário de Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br a partir da data destk;
publicação. Acarati-CE, 20 de Maio de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro. 

o 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P149616/20ilt, ED( Ï.  psç 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2021 — SEDHAS (SRP) (BB N°872991)— Central de Licitações. Data de Abertura: 08/06/2021 As 09If (HoLário l e* 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Contratações de empresa especializada na prestação de serviços funerários 117' 
(translado funerário, serviço funeral adulto e serviço funeral infantil) destinados As famílias (morador/residente) no Município de Sobral - Ceara, componente 
do Cadastro Único, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
littp://licitacoes.sobral.ce,gov.br e A Rua Vtriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Maio de 2021. A 
Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.24.001-SEINFRA 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aittaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se encontra 

disposição dos interessados o Edital da Tomada de Pregos N° 2021.05.24.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de pessoa fisica ou jurídica para 
prestação de serviços de locação de carro pipa a ficar a disposição no apoio do abastecimento da população da sede e zona rural do município de 
Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 09 de Junho 06 de 2021, its 09h. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h As 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 24 de Maio de 2021. Jon() Paulo 
Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do município de Antonina do Norte 
torna público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2021.05.13.01, do tipo Menor Preço por Lote, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de manutenção preventiva e conetiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e de acessórios, 
originais ou genuínas, para suprir a necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Antonina do Norte/CE, Datas e Horários: 1. 
Inicio de recebimento das propostas: do dia 21/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: As 12hs00min do dia 07/06/2021; 3. Abertura das propostas: 
13hs00min do dia 07/06/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: is 14h00min do dia 07/06/2021, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada à Rua Jab Batista arrais, n08, centro, Antonina do Norte-CE, das 08:00h As 12:00h ou e no site:www.tce.ce.gov.br. 21 de Maio de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços N° 2021.04.19.02-TP. 0 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Pregos n° 2021.04.19.02-TP, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção do Centro Poliesportivo Luiz Eudiberto de Carvalho. Licitantes Habilitados: 
Construtora Êxito EIRELL P H Fernandes Guedes EIRELI; F. Márcio de Araújo Medeiros; Alliance Locação e Serviços EIRELI; WKL Construções 
Serviços EWELL LR Serviços e Construções EIRELL Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos 
EIRELI; XL Construções LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Ideal Construções e Serviços; Z M Ponte Comércio e Construções EIRELI; 
LS Serviços de Construções EIRELI; C V Tome Serviços. Licitante Inabilitados: Sertão Construções, Serviços e Locações; A C Pinho; WU Construções 
e Serviços EIRELL V e V Empreendimentos EIRELI; PWR Soluções em Transportes e Construções; LRS Construção e Serviços LTDA; DM da Silva 
Serviços e Construções; CK Construtora e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preps N° 2021.04.19.01-TP. 0 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente A Tomada de Preços n° 2021.04.19.01-TP, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de empreitada por preço global, para conclusão de 
uma piscina semi-olímpica do Município de Jaguaruana. Licitantes Habilitados: Alliance Locação e Serviços EIRELI; LS Serviços de Construções EIRELI; 
Ideal Construções e Serviços; C V Tome Serviços; CK Construtora e Serviços EIRELI; Construtora Êxito EIRELI; Eletrocampo Serviços e Construções 
LTDA; LRS Construção e Serviços Ltda; LR Serviços e Construções EIRELI; Lexon Serviços Construtora Empreendimentos EIRELI; F. Márcio de 
Araújo Medeiros; Construções Serviços EIRELI. Licitantes Inabilitados: Projet Construções Serviços e Transporte EIRELI; Sertão Construções, Serviços e 
Locações; DM da Silva Serviços e Construções; WU Construções e Serviços EIRELI; A C Pinho — Global Servis; P H Fernandes Guedes EIRELI. Fica 
aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de 
Maio de 2021. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B — CPMRS/RMB - Resultado de Julgamento de 
Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 02/2021-TP/CPMRS/RMB. A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público de 
Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B — CPMRS/RMB, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de 
preços da Tomada de Preço N° 02/2021-TP/CPMRS/RMB, cujo objeto é a contratação de empresa para construção das Centrais Municipais de Resíduos — 
CMRS dos Municípios de Guaiuba, Pacajus e Ocara; Licitante(s) Classificada(S): 01) Locax Locações e Serviços EIRELI, 02) Construtora Santa Beatriz 
LTDA EPP e 03) Construtora Beija — Flor LTDA ; Licitante(s) vencedor(es): Locax Locações e Serviços EIRELI, pelo valor global de R$ 1.322.138,92 ( 
hum milhão, trezentos e vinte e dois mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea 

da Lei n°8.666/93. Pacajus (CE), 21 de maio de 2021. Sara Wilda de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Comissão Especial de Licitação do 
Consórcio de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B-CPMRS/RMB. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.05.14.1-PE. 0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de junho de 2021, As 
09:00h (nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento Menor Prego por Item, tombado sob o IV 2021.05.14.1-PE, com fins ao Registro de Pregos para futura e eventual aquisição e recarga 
de garrafão de Agua mineral natural e Agua mineral adicionada de sais de interesse de várias Secretarias do Município de Paracuru-CE, conforme projeto 
bisico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/ 
CE — CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo e-mail: Paracuru.licita@gmail.com, no horário de 08:00h is 17:00h ou pelo site http:// 
municipios.tce.ce.gov.bnlicitacoes. 0 Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baturité — Extrato de Registro de Pregos. Especie: Ata de Registro de Preços n°0803.02/2021 - PE - SRP, 
firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DA EDUCAÇAO, juntamente com a empresa: Emerson dos Santos Barros, 
inscrita no CNPJ n°36.203.327/0001-08, com o VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE UNICO: RS 991.800,00 (novecentos e noventa e um mil e 
oitocentos reais); Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°0803.02/2021 - PE - SRP: Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Alimentação Escolar para Distribuição em Forma de Kits, destinados a Suprir as demandas da Secretaria 
da Educação do Município de Baturité/CE. Fundamento Legal: Lei le 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos n°3.555, de 08/08/2000 e 7.892, de 
23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Data de Assinatura: 20/05/2021. 
Vigência: de 20/05/2021 à 20/05/2022. Signatário: Hébert Fernandes Félix - Ordenador de Despesas da Unidade Gestora da Secretaria da Educação - 
Gerenciador do Registro de Preços e pela a empresa: Emerson dos Santos Barros, o Sr. Emerson dos Santos Barros (Sócio Administrador). 


